
 

 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА 

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 
 

ПРИКАЗ 

от  30.01. 2024 г.                                                                                         № 43      
п. Голубая Нива 

 

О создании комиссии по проверке итогового собеседования  

в МБОУ СОШ № 10 14 февраля 2024 года 

 

         В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее- Рособрнадзор) от 4 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования" (далее - Порядок), письмом 

Рособрнадзора от 20 октября  2023 г. № 04-439, приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 января 

2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку в Краснодарском крае» (далее – Порядок 

ИС), на основании приказа УО администрации МО Славянский район  от  30 

января 2024№ 228 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 

в муниципальном образовании Славянский район в 2024 году» в целях 

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в МБОУ 

СОШ № 10, п р и к а з ы в а ю: 

          1.Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по 

русскому языку обучающихся 9-го класса в соответствии с Регламентом 

организации и проведения итогового собеседования. Время начала 

собеседования 09.00 часов.  

           2.Резван Людмиле Леонидовне, ответственной за государственную 

итоговую аттестацию выпускников МБОУ СОШ № 10:  

           2.1.Организовать информационно-разъяснительную работу с 

участниками итогового собеседования по русскому языку обучающихся 9-го 

класса и их родителей (законных представителей). 

            2.2.Создать условия для проведения итогового устного собеседования по 

русскому языку обучающимся 9-го класса в соответствии с установленными 

требованиями. 

            2.3.Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

подготовке и проведении итогового собеседования по русскому языку. 

         

   3. Создать комиссию для организации проведения итогового собеседования в 

составе (члены комиссии - эксперты, учителя русского языка и литературы): 

Мозговая Айщет Нурбиевна. 



             4.Кухтиновой Ирине Викторовне, ответственному организатору по 

проведению итогового собеседования: 

             4.1. Организовать изучение Регламента организации и проведения 

итогового собеседования по русскому языку с комиссией по проверке устного 

собеседования по русскому языку, с обсуждением критериев оценивания на 

заседании методического объединения учителей русского языка и литературы. 

             4.2. В день проведения итогового собеседования провести инструктаж с 

работниками, привлекаемыми к проверки ИС. 

             5. Распределить работников, привлекаемых к проверке ИС по 

аудиториям. 

Аудитория Эксперт Экзаменатор-собеседник 

№ 1  
МозговаяА.Н.,  

 
Вакула Наталья Михайловна 

           6. Оценивание работ участников ИС провести по схеме № 1, 

непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям по 

системе «зачѐт»/«незачѐт». 

            7. Резван Л.Л. ответственной за государственную итоговую аттестацию 

выпускников МБОУ СОШ № 10:  

            7.1. Ознакомить участников итогового собеседования с результатами не 

позднее 15февраля 2024 года.  

           8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 10                                             О.В.Погорелова 

 

 

с приказом ознакомлены: 

 

_________________Л.Л.Резван 

_________________Н.М.Вакула 

_________________А.Н.Мозговая 

_________________ Е.П.Уварова 

_________________И.В.Кухтинова 


		2024-02-07T15:43:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА ПОСЁЛКА ГОЛУБАЯ НИВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




